[image: brasao]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N. 23/2020

Ao Exmo. Senhor
JOSÉ CARLOS DA SILVA CAMPOS
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

José Aparecido da Silva Vereador que ao presente subscrevem vem em conformidade com o Regimento Interno da Câmara e requer envio de oficio ao Ilmo. Senhor Richard Hatworne, responsável pela lotérica de Roncador solicitando que seja disponibilizado um espaço mais amplo com cadeiras para acomodar as pessoas que necessitem de atendimentos prioritários na casa lotérica de nossa cidade, solicita também se possível que seja instalado uma cobertura para proteger as pessoas enquanto aguardem os atendimentos e que seja adotado o sistema de distribuição de senhas para agilizar os atendimentos.

Considerando que a casa lotérica de nossa cidade recebe diariamente uns grandes números de clientes e por esta razão formam-se longas filas e por ser tratar de um espaço pequeno e por conta da pandemia as pessoas ficam na calçada expostas as condições climáticas.
No que se refere aos atendimentos prioritários é necessário que seja disponibilizado assentos para acomodar as pessoas, pois tratam-se de idosos, gestantes, mães com crianças no colo, bem como outros portadores de algumas necessidades especiais os quais não podem ficar muito tempo em pé enquanto aguardam atendimentos.
	Contando com a colaboração e desempenho desta administração, renovamos os votos de elevada estima e consideração.

Nestes termos, pede e aguarda-se o cumprimento da indicação.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.

Roncador, 14 de setembro de 2020.

José Aparecido da Silva
Vereador requerente.

image1.jpeg